
Okénko do zahraničí č. 23 - 17/18 

Ve všech zemích s blížícím se jarem finišují i ligové soutěže a rozhoduje se jak o titulech, tak 

i o postupujících či sestupujících. Potěšitelné je, že na těch sestupových příčkách družstva 

s našimi hráči a hráčkami většinou nejsou. 

 

 

R a k o u s k o 

Superliga ženy 

KSV Wien 3357 5:3 3248 ASKÖ Steyr Sportkegeln 

Petrov Veronika 590 4:0 492 Riegler Christine 

Procházková Pavlína 592 3:1 545 Sebestyen Andrea 

Veronika se nějak nemohla dostat do tempa (143+136), ale po obrátce zabrala naplno a 
dokazovala, že její výkon ve finále vídeňského poháru (628) minulou neděli nebyl náhodný. 
Byla tam jedinou hráčkou, která překonala 600 a výrazně pomohla družstvu KSV k vítězství. 
Pavlína se na první dráze jen tak trochu rozehrávala (135), ale hned na parádní druhé (163) 
ukazovala, že umí mnohem víc. A protože jí pěkná hra vydržela až do konce, tak se 
zaslouženě stala první hvězdou utkání! 
 

KSK Austria Krems 3145 2:6 3330 SK FWT Composites NK 

Šebestová Vendula 551 3:1 542 Nguyen Monika 

Vendula předvedla celkem svůj standardní výkon na domácí dráze a nebýt trošku horší třetí 
dráhy (128), tak mohla být i nejlepší hráčkou svého družstva. Takto se jí stala Jana Kravcová 
(564). Nejlepší v celém utkání však byla Slovinka Eva Sajko, která s výsledkem 621 
dokázala, že patří mezi nejlepší světové hráčky. 
 

BSV Voith St. Pölten 3330 5:3 3242 DKV Schlaining 

Navrkalová Renáta 574 3:1 524 Baumgartner Loan 

Renáta si nějak v prvním setu (126) nemohla vzpomenout, jak vlastně ty kuželky hraje. 
Potom už začala na drahách řádit svým obvyklým způsobem. Možná jí k tomu vyprovokovala 
i vedle hrající Iren Nemes (581). Nejlepší hráčkou v utkání však byla Srbka Zorica Barac 
(Pölten) s výkonem 606 poražených kuželek.  
 
Tabulka: 

1 BBSV Wien 16 89,5:38,5 26 

2 SK FWT Composites NK 16 79,5:48,5 24 

3 ASKÖ Schneegattern 16 79:49 23 

4 BSV Voith St. Pölten 16 75:53 21 

7 KSV Wien 16 55,5:72,5 12 

9 KSK Austria Krems 16 32,5:95,5 4 

 

 



Superliga muži 

SKC Kleinwarasdorf 3589 6:2 3541 SPG SKH / Posta SV 1036 

Holakovský Radek 612 0:4 645 Pelzlbauer Peter 

Kovacs Peter 627 2,5:1,5 624 Blecha Milan 

Radek se od první dráhy (139) na každé další zlepšoval až na konečných 168, ale jeho 

soupeři se povedlo totéž, takže na Radka nezbyl ani jeden setový bod. Milan měl až 

nepochopitelně vlažný začátek (135), při němž ztratil 11 kuželek. Na obrátce sice už byl stav 

1:1 a 293:297, ale domácí hráč si hned na následující dráze vzal půjčené kuželky zpět i 

s úrokem (168:161). O bodu pro družstvo tedy rozhodla poslední dráha (oba 166). 

 

KSK Union Orth / Donau 3704 8:0 3317 ESV Leoben 

Kratochvíl Michal 613 2:2 562 Pinter György 

Veselý Jiří 615 3:1 537 Plank Gerhard 

Michal si hrál vcelku svá obvyklá čísla a když se soupeři ve druhém a třetím setu přestalo 
dařit, tak měl Michal k bodu cestu snadnější. Jirka si vykročil pro bod rázně hned v prvním 
poločase, který vyhrál 316:280. Nepolevil ani na poslední dráze, když už jeho soupeř odpadl 
(162:112). 
 

KSK Austria Krems 3455 5:3 3365 SK FWT Composites NK 

Sobčák Ondřej 602 4:0 522 Simijonovič Miloš 

Machala David 575 2:2 581 Vlajkov Radovan 

Ondřej dostal za soupeře srbského hráče, který v minulém kole porazil 712 kuželek a jehož 

nejhorší výkon v letošní Superlize byl 590. Zřejmě byl tentokrát hodně indisponován. Ondra 

si zahrál svoje obvyklá čísla na jednotlivých drahách a cestu k bodu měl tedy velmi snadnou. 

Také David dostal za soupeře srbského hráče, který dosud neměl ani jeden výsledek pod 

600. Na obrátce už David vedl 2:0 a 312:286. O všem však rozhodla poslední dráha, která 

skončila 128:143. Asi trochu zbytečná prohra. 

 

BSV Voith St. Pölten 3643 5:3 3605 KSV Wien 

Dejda Filip 641 3:1 620 Antal Arpad 

Filip měl v srbském hráči velmi houževnatého soupeře. Poločas skončil 320:326 a když ani 

další set (156:154) nevnesl do tohoto duelu jasno, tak musely rozhodnout na poslední dráze 

lepší nervy.  

 

Tabulka: 

1 BSV Voith St. Pölten 16 77:51 27 

2 KSK Union Orth / Donau 16 92:36 26 

3 SK FWT-Composites NK 16 76:52 23 

4 SKC Kleinwarasdorf 16 66,5:61,5 19 

6 KSV Wien 16 63:65 15 

9 KSK Austria Krems 16 51,5:76,5 8 



10 SPG SKH / Post SV 1036 16 42:86 5 

 

1. Bundesliga West muži 

ESV Bludenz 3248 6:2 3088 Polizei SV Wels 

Hammerl Stefan 521 1:3 559 Dvořák Jiří 

Už jsem psal, že v Dornbirnu se žádná velká čísla nedělají. Jirka nahrál nejvíce ze svého 

družstva a v celém utkání měl více pouze domácí Mario Gruber (622).  

 

KSK Kremstalerhof 3213 3:5 3273 KSK Kegelkasino Hallein 

Sysel Josef 594 3:1 551 Friedrich Christian 

Pepa měl velice vyrovnané jednotlivé sety 146-151 a jeho soupeř se mu dokázal úspěšně 

konkurovat jen ve druhém setu, kdy mu asi mimořádně přálo štěstí (146:150). Pepa se tak 

zaslouženě stal první hvězdou celého utkání! 

 

ATSV Hard 3081 3:5 3182 ASKÖ KSC Schneegattern 

Baumgartner Herbert 567 3:1 552 Petrů Pavel 

I když si Pavel dovolil, na svoje poměry, dost velký luxus na třetí dráze (126), tak zřejmě ani 

výkon podobný jako na zbývajících drahách by mu bod nepřinesl. Hrál však jako dotahovák a 

náskok družstva byl už nedostižitelný. 

 

SK Sparkasse Lambach 3545 8:0 3350 SKS Sparkasse Jenbach 

Weiss Roman 608 2,5:1,5 549 Schrof Georg 

Hrubý Petr 576 2:2 569 Schrof Josef 

Roman už na první dráze (155) získal náskok 28 kuželek a nevyvedlo ho z konceptu ani to, 

když se soupeři podařilo o 1 kuželku získat dílčí bod ve druhém setu (152:153). Po dalším 

setu (164) už měl takový náskok, že by snad mohl i poslední dorážku (44) vynechat. Petr to 

měl o hodně složitější, protože na obrátce byl o 7 kuželek pozadu. Na třetí dráze (144) však 

získal 15 kuželek a tak mu stačilo udržet se soupeře až do konce. Pomohlo mu i trochu 

štěstí.  

 

Tabulka: 

1 SKC Koblach 18 100:44 28 

2 SK Sparkasse Lambach 18 94,5:49,5 26 

3 Polizei SV Wels 18 83:61 23 

4 SK Sparkasse Jenbach 18 85:59 22 

8 ASKÖ KSC Schneegattern 18 66:78 17 

10 KSK Kremstalerhof 18 62:82 13 

Do konce zbývají ještě 4 kola. 

 

 



 

 

NÖ Landesliga muži 
 

KSV UU. Amstetten 3281 6:2 3175 KSV Mistelbach 

Krejčí Milan 603 4:0 528 Berger Michael 

Kellner Michal 568 3:1 535 Weis David 

Redl Karl 541 1,5:2,5 562 Hýbl Miloslav 

Milanovi se v této sezóně v lize ještě 600 nepovedlo a o výjimečnosti tohoto výkonu svědčí i 

to, že byl s náskokem 35 kuželek první hvězdou utkání. Všechny dráhy zahrál velmi pěkně, 

ale výborná byla zejména ta druhá (168). Michal neměl vyloženě slabou dráhu, ale ani 

žádnou vynikající a tak si svůj domácí průměr trošku pohoršil. Míla si velmi slušným prvním 

poločasem zajistil náskok 267:295 a když zremizoval ještě třetí set (129), tak nebylo co řešit. 

Byl tak nejlepším hráčem svého družstva. 

 

TST Langenrohr 3108 1:7 3158 KSK Austria Krems II 

Diem Christian 515 1:3 553 Vychodil Jaroslav 

Gutscher Karl 509 2:2 517 Gondek Pavel 

Jardovi trvalo dost dlouho, než si s dráhami začal rozumět (126+135). Po obrátce už to byla 

hra docela jiná. Pavel v poločase už vedl 246:277 a nic nenasvědčovalo tomu, že by mu zisk 

bodu mohl uniknout. Jeho slabá třetí dráha (117) však duel přece jen zdramatizovala. 

 

KV Auersthal 3167 6:2 3009 ESV Wacker Wr. Neustadt 

Souček Milan 569 4:0 466 Tränker Christian 

Milan sice maličko zaváhal na druhé dráze (125), ale pěknou poslední dráhou (163) se vrátil 

do svých obvyklých domácích čísel. Byl tak první hvězdou celého zápasu!  

 

Tabulka: 

1 KSK Union Orth / Donau II 17 89:47 26 

2 KSV UU. Amstetten 17 80:56 22 

3 KV Auersthal 17 71:65 21 

5 KSV Mistelbach 17 74:62 20 

7 KSK Austria Krems 17 70:66 16 

 

N ě m e c k o 

1. Bundesliga muži 
 

SKK Raidorf 3677 6:2 3663 Victoria Bamberg 



Kotal Michael  571 1:3 631 Craciun Cosmin 

Svoboda Milan 627 1:3 606 Wittke Christopher 

Hejhal Radek 631 3:1 607 Rüger Sebastian 

Michalovi se na první dráze příliš nedařilo zejména ve hře do plných (87), ale po výměně 

drah se do stejné situace dostal i jeho soupeř. Potom však už Michal nestačil jak do plných, 

tak ani v dorážce. 5x 9 na dráze v dorážce je na této úrovni přece jen trošku málo. Milan 

začal na první dráze nejen pěknými plnými, ale i krásnou dorážkou (109+72). V dalším setu 

však začal zaostávat v dorážce (45) a když se mu po obrátce přestalo dařit i ve hře do 

plných, tak už na bod nedosáhl. Radkovi se trošku nepovedla druhá dorážka (41), ale ve 

druhém poločase už se chytil a zase velmi pěkné plné (98+109) doplnil i výbornou dorážkou 

(62+66). 

 

SKC Staffelstein 3753 7:1 3500 Nibelungen Lorsch 

Vícha Jiří 604 3:1 582 Gutschalk Thorsten 

Jelínek Miroslav 629 3:1 584 Straub Michael 

Jirka vedl na obrátce už 310:281 a tak se zřejmě nechal trochu ukolébat. Ve třetím setu 

(136) však ztratil 23 kuželek a tak budíček asi nebyl moc příjemný. Zato byl hodně účinný a 

tak pěkná poslední dráha (158) mohla zisk bodu potvrdit. Mirek se velmi pěkně rozjel (172), 

ale na dalších dvou drahách dost polevil (148+143). Na závěr přece jen přidal (166), i když 

bod měl skoro jistý. 

 

Tabulka: 

1 SKV Rot-Weiβ Zerbst 14 89,5:22,5 28 

2 SKC Victoria Bamberg 14 71,5:40,5 21 

3 SKC Staffelstein 15 75,5:44,5 21 

4 SKK Raindorf 14 63,5:56,5 19 

6 TSV Breitengüβbach 14 42:70 8 

8 FEB Amberg 14 29:83 5 

 

2. Bundesliga Nord/Mitte 
 

SC Luhe Wildenau 3538 6:2 3413 Nibelungen Lorsch 

Boško Ivan 641 3:1 586 Saal Daniel 

Ivan začal velmi pěkně (164), ale potom dost povolil (135). Vynikající poslední dráhou (187) 

si však řekl o titul první hvězda zápasu!  

 

Rot-Weiss Hirschau 3577 6:2 3531 SKC Weiden 

Rösch Robert 584 3:1 568 Junek David 

David nezahrál žádnou nadprůměrnou dráhu a maximum 146 na dráze většinou na body na 

této úrovni nestačí.  



 

FSV Erlangen-Bruck 3275 2:6 3482 TSV Groβbardorf 

Bučko Michal  566 2:2 564 Behr Andy 

Michal si do poločasu vytvořil celkem slušný náskok 288:274, ale hned na třetí dráze (128) 

10 kuželek ztratil a tak se rozhodovalo až v posledních hodech. 

 

Tabulka: 

1 TSV Groβbardorf 16 86:42 28 

2 TSG Kaiserslautern 16 75:53 21 

5 FSV Erlangen Bruck 15 67:53 16 

6 SKC GH Weiden 16 60:68 14 

9 SC Luhe Wildenau 16 51:77 8 

 
Bayernliga – muži 

 
 

Goldener Anker Kasendorf  3063 4:4 3083 FAF Hirschau 1 

Žaloudík Ivan 544 3:1 476 Ronz Benedikt 

Dvořák Radek 497 2,5:1,5 488 Stepan Jürgen 

Řehánek Pavel 494 3:1 528 Plössel Michael 

Holub Pavel 528 2:2 534 Stepan Julian 

Urban Ladislav 534 2:2 503 Wágner Milan 

Valeš Karel 466 1:3 554 Hautmann Jan 

 
 
Tabulka: 

1 1.SKK Gut Holz Zeil 1 16 90,5:37,5 26 

2 Bavaria Karlstadt 1 16 78:50 23 

4 FAF Hirschau 1 15 63:57 15 

9 Goldener Anker Kasendorf 1 16 49,5:78,5 7 

 
 

S l o v e n s k o 
Ve slovenské Extralize mužů béčko Sučan celkem jasně doma vyřídilo Košice a tak jediným 
ještě teoreticky možným postupujícím do Interligy jsou vedle Sučan A ještě Rakovice, které 
doma jen těsně porazily Vrútky. Z jednotlivců snad stojí za uvedení výsledek Tomáše 
Pašiaka (Podbrezová), který doma porazil 644 kuželek. Zajímavý vrchol má 1.liga východ, 
kde se hraje část Play Off. V prvním vzájemném utkání ve Fiľakovu zvítězilo družstvo 
Trstené, v němž se blýsknul výkonem 655 Michal Fábry.  
 
Dne 4.3.2018 v 17:13 hod. 
Karel Janovský, e-mail: karel42janovsky@gmail.com 


